

Fjernvarmen i Hvidovre:

Vi er klar til at skynde os...

Formanden for Fjernvarmeselskabet Anders Liltorp om proceduren



Anders Liltorp vil gerne have fjernvarme i hele kommunen.

● I sidste uges udgave af Hvidovre Avis var der et indlæg under overskriften "Fremskynd fjernvarme". Og formanden for Hvidovre Fjernvarmeselskab (HFS), Anders Liltorp, er klar til at give et svar:

- Vi skynder os alt, hvad vi

kan, men vi er nødt til at have alle ender med i udbygningen af fjernvarme i Hvidovre Kommune, understreger Anders Liltorp (HFS).

Anders Liltorp oplyser, at der er bestemte planprocedurer, der skal gennemgås, inden fjernvarmen kan rykke ind i et nyt område i kommunen. For hvert nyt område, som HFS foreslår udbygget med fjernvarme, skal der udarbejdes projektforslag med detaljerede økonomiske og tekniske beregninger, som skal vise, at projektet er gennemførligt. Projektforslaget sendes af kommunen til høring hos relevante parter og efter høringen tager kommunalbestyrelsen stilling til, om forslaget skal godkendes. Godkendes forslaget er området udlagt til fjernvarme.

- Vi har et godkendt projektforslag, og et projektforslag på vej igennem den ovennævnte kommunale proces, og et andet projektforslag under udarbejdelse. Vi har lovet



For hvert nyt område, der skal udbygges med fjernvarme, skal der udarbejdes projektforslag med detaljerede økonomiske og tekniske beregninger

at udbygge kommunen med fjernvarmen over de næste 10 år, og vi holder tidsplanen, der kan ses på www.hvidovrefjernvarme.dk", nævner Anders Liltorp.

Faser må overholdes

Så snart et område er udlagt til fjernvarme, går HFS i gang med at udbyde entreprenøropgaverne, og det er vigtigt, at de tilbud, der kommer ind i for-

bindelse med udbuddet, ikke sprænger rammerne for det godkendte projekt. Når der er indgået kontrakt med en entreprenør, kan arbejderne starte, og da det er anlægsarbejder i jord, kan der gå et stykke tid, inden området er udbygget med fjernvarme.

- Alle disse faser er beskrevet på vores hjemmeside, og der skal ikke herske tvivl om, at vi i bestyrelsen af HFS gerne vil

have fjernvarme i hele kommunen så hurtigt som muligt, men der er faser i et fjernvarmeprojekt, der dels skal overholdes, dels tager tid, slutter Anders Liltorp.

Interesserede kan få flere oplysninger ved henvendelse til HFS' administration, EBO Consult, tlf. 36383800 eller ebo@ebo.dk.

m-